
 

 

 

 
 

Decreto n.  
             Anno  

 
Prot. n.  

 
 

IL DIRETTORE  
 
- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
- VISTO il Regolamento di amministrazione finanza e contabilità dell’università degli studi di 

Firenze; - VISTA la Legge 241/1990;  
- VISTE le Linee Guida in materia di tirocini non-curriculari aggiornate dalla Conferenza Stato-

Regioni in data 25/05/2017;  
- VISTA la Legge regionale 32/2002 e successive modificazioni e integrazioni;  
- PRESO ATTO del Decreto n. 1539 (225585) del 02/12/2019 che stabilisce termini e 

modalità di attivazione di tirocini non- curriculari presso le Unità Organizzative 
dell’Ateneo;  

- PRESO ATTO che la qualificazione dell’area di attività comparto “informatica e 
Organizzazione” è codificata nel Repertorio Profili Professionali, Codice Profilo: 
489, e prevede fra le attività di Tecnico della progettazione, sviluppo, testing e 
manutenzione del software (Sviluppatore software-Developer);  

- RICHIAMATO il DGR 72/2016 (come integrata dalla DGR 433/2017), con la quale viene 
deliberato l'obbligo di attivazione di tirocini non curriculari nei casi di contributi 
regionali alle imprese di importo superiore a 100.000 euro a valere su tutti i fondi 
europei e regionali prevedendone l'esclusione da qualsiasi contributo regionale in 
sostituzione e ampliamento di quanto già stabilito dalla DGR n. 996 del 
19/10/2015 per i contributi a valere sul fondo FESR;  

- VISTA la richiesta del Prof. Andrea Ceccarelli Prot n. 104994 del 16/05/2022, responsabile 
scientifico del progetto POR FESR Toscana 2014-2020, CUP Sviluppo Toscana 
3647.04032020.157000059, CUP CIPE D54E20003920009, relativamente 
all’attivazione di un tirocinio non-curriculare finalizzato alla formazione di un 
laureato presso l’Università degli Studi di Firenze da non oltre 24 (ventiquattro) 
mesi;  

- CONSIDERATO che il corrispettivo previsto per il tirocinante graverà sul progetto POR 
FESR Toscana 2014-2020, CUP Sviluppo Toscana 3647.04032020.157000059, 
CUP CIPE D54E20003920009 SPaCe, COAN Anticipata n.  52167 17/05/2022;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” 
del 19/05/2022;  

-   VISTO l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 7153/2022 -  Prot. n. 0135634 del 
27/06/2022; 

  -    CONSIDERATO che il 13/07/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 
  -  ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano  i titoli culturali e professionali 





 
 

 

 

 

necessari alla   partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 
-  PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sopra, 
 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, 

che risulta così composta: 

Componenti: 

 

Prof. Andrea Bondavalli (componente); 
Prof. Andrea Ceccarelli (componente); 
Prof. Paolo Lollini (componente); 
 
 
 
Firenze, 14/07/2022 
     
        
 
                                                                                   IL DIRETTORE 
                               Prof. Paolo Salani 

 


		2022-07-14T10:59:28+0000
	PAOLO SALANI




